## প্রকল্পের অবস্থান

বাবুবাজার

যাত্রাবাড়ী

ইকরিয়া

কুচিয়ামোরা

শীনগর

মাওয়া

পদ্মাসেতু এ্যাপ্রোচ সড়ক

নির্মাণাধীন পদ্মাসেতু

পাঁচর

ভাংগা

জাজিরা

যাত্রাবাড়ী-মাওয়া এবং পাঁচর-ভাংগা
জাতীয় মহাসড়ক ৪-লেনে উন্নয়ন
পদ্মা সেতু লিংক রোড

# নির্মাণ কাজের শুভ উদ্বোধন

তারিখ: ২৯ শ্রাবণ ১৪২৩
১৩ আগস্ট ২০১৬

এসডব্লিউও-পশ্চিম, বাংলাদেশ সেনাবাহিনী
এবং

সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তর
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়

## প্রকল্পের পটভূমি

দেশের অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য উন্নত মহাসড়ক অবকাঠামো অপরিহার্য। দেশের দক্ষিণাঞ্চলের সাথে নিরবচ্ছিন্ন সড়ক যোগাযোগের জন্য পদ্মা সেতুর নির্মাণ কাজ দ্রুত গতিতে এগিয়ে চলছে।